
РЕЗУЛЬТАТЫ УПРАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫМ ПОРТФЕЛЕМ

ОТРАСЛЬ: ПРОИЗВОДСТВО МИНЕРАЛЬНЫХ УДОБРЕНИЙ ПАО "АКРОН"

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб. 2022П 2023П 2024П

Выручка 

Прибыль от продаж

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль

Собственный капитал

Рентабельность собственного капитала (ROE)

Рентабельность продаж (ROS)

Коэффициент “Цена/Прибыль” (P/E)

Коэффициент “Цена/Выручка” (P/S)

Коэффициент “Цена/Балансовый капитал” (P/BV)

Балансовая цена акции, руб.

Стоимость акции на конец отчетного периода, руб.

Прогнозная стоимость акции через 3 года, руб.

Дивиденд на акцию, руб.

Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых 13,0%
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38,3%

123,1%

41,2%

5,26

2,17

3 852,61

4,71

68,1%

37,5%

2 179,22

6,65

2 588,65

2,47

4,26

4 264,53

2 354,33

5,79

2,22

3,06

2 047,50

6,25

2,35

3,59

5 056,80 5 929,14

18 178,00

20 595,88

153 181 590

151 476 319

116 733 711

220 485 883

273 741 718

133 387 213

131 734 856

101 520 150

158 584 617

70,9%

37,1%

II КВАРТАЛ 2022

128 351 680

143 266 403

165 332 767

311 884 557

164 944 651

2025П

304 673 414

2024П

288 228 799

142 041 800

140 209 455

108 051 014

188 046 445
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